
     Panevėžio r. Upytės A. Belazaro pagrindinės mokyklos mikroklimato 
                                                       Tyrimas   
 

Tyrimo tikslas  

• įvertinti 5 - 10 klasių mokinių savijautą mokykloje 

Tyrimo metodai 

• Anketa 5 – 10 klasių mokiniams apie jų savijautą mokykloje. 

Tyrimo dalyviai 

 • Anketą užpildė 49  5 - 10 klasių mokiniai (32 berniukai, 17 mergaičių).  
   Tiriamųjų amžius svyravo nuo 11 iki 17 metų. 
 
 

 

                               

                             Tyrimo rezultatai      

 

 

2

10
11

7

10
9

0

2

4

6

8

10

12

M
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

5 klasė            6 klasė              7 klasė           8 klasė 9 klasė         10 klasė        

Mokinių pasiskirstymas pagal klases

49⸓

76⸓

92⸓

93⸓

51⸓

24⸓

8⸓

7⸓

0 20 40 60 80 100

Į mokyklą einu su džiaugsmu

Aš jaučiuosi saugiai visoje mokykloje

Man yra svarbu mokytis

Aš žinau mokinio taisykles ir stengiuosi jų
laikytis

Požiūris į mokyklą

Nesutinku Sutinku



 

 

 

 

 

 

66⸓

76⸓

74⸓

64⸓

34⸓

24⸓

26⸓

36⸓

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Mano santykiai su kitais mokiniais nėra įtempti,
nevargina konfliktai

Bendraklasiai nesišaipo iš tų, kurie gerai mokosi

Bendraklasiai nesišaipo iš tų, kurie blogai mokosi

Mokyklos  mokiniai draugiški ir padeda vienas
kitam

Mokinių  tarpasmeninis bendravimas

Nesutinku Sutinku

70⸓

76⸓

70⸓

74⸓

82

30⸓

24⸓

30⸓

26⸓

18

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Mokytojams rūpi, kaip aš jaučiuosi

Aš pasitikiu bent vienu iš mokyklos specialistų

Aš nebijau pamokose bandyti, daryti klaidų ar
neteisingai atsakyti

Man atrodo, kad mokytojai su manimi elgiasi
teisingai

Mokytojai yra draugiški su manimi

Santykiai su mokytojais

Nesutinku Sutinku



 

 

 

                                                 Tyrimo išvados 

 

1. 93 proc. mokinių mokykloje žino mokinio elgesio taisykles ir stengiasi jų laikytis.  
2. 92 proc. tiriamųjų sutinka, kad yra svarbu mokytis. 
3. 76 proc. respondentų teigia, kad jaučiasi saugiai mokykloje 
4. 49 proc. mokinių sako, kad į mokyklą eina su džiaugmu 
5. 64 proc. tyriamųjų teigia, kad mokyklos mokiniai yra draugiški ir padeda vienas 

kitam. 
6. 74 proc. mokinių sako, kad bendraklasiai nesišaipo iš tų, kurie blogai mokosi. 
7. 76 proc. apklaustųjų sako, kad bendraklasiai nesišaipo iš tų, kurie stengiasi gerai 

mokytis. 
8. 66 proc. respondentų teigia, kad jų santykiai su kitais mokiniais nėra įtempti ir jų 

nevargina konfliktai. 
9. 82 proc. tyriamųjų sako, kad mokytojų ir mokinių santykiai yra draugiški. 
10. 74 poc. tyrime dalyvavusieji mokiniai teigia, kad mokytojai su jais elgiasi teisingai. 
11. 70 proc. mokinių nebijo pamokose bandyti, daryti klaidų ar neteisingai atsakyti. 
12. 76 proc. apklaustųjų teigia, kad pasitiki bent vienu iš mokyklos specialistų 
13. 70 proc. mokinių mano, kad mokytojams rūpi, kaip jie jaučiasi 
14. 76 proc. respondentų sako, kad mokykloje yra skatinami bendradarbiauti, padėti 

vieni kitiems. 
15. 66 proc. tyriamųjų mano, kad mokykloje atsižvelgiama į kiekvieno mokinio 

nuomonę. 
16. 78 proc. apklaustųjų mano, kad mokykloje organizuojama socialinė ir visuomeninė 

veikla įdomi ir prasminga. 
17. 80 proc. mokinų sutinka, kad mūsų mokykla yra estetiška, tvarkinga ir švari. 

 
 

80⸓

78⸓

66⸓

76⸓

20⸓

22⸓

34⸓

24⸓

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Mūsų mokykla yra estetiška, tvarkinga ir švari

Man įdomi ir prasminga mokyklos organizuojama
socialinė ir visuomeninė veikla

Mano mokykloje atsižvelgiama į kiekvieno mokinio
nuomonę

Mokykloje esame skatinami bendradarbiauti,
padėti vieni kitiems

Socialinė - emocinė aplinka

Nesutinku Sutinku



Aukščiausi tyrimo rodikliai׃ 
 
- mokinių elgesio taisyklių žinojimas bei jų laikymasis (93⸓) 
- supranta mokymosi svarbą (92⸓) 
- draugiški mokinių ir mokytojų santykiai (82⸓) 
- sutinka, kad mokykla yra estetiška, tvarkinga ir švari (80⸓) 
- mokykloje organizuojama socialinė ir visuomeninė veikla įdomi ir prasminga (78⸓) 
- mokiniai jaučiasi saugiai mokykloje (76⸓) 
- nesišaipo iš gerai bei prastai besimokančių mokinių ( 74-76⸓) 
- pasitiki bent vienu iš mokyklos specialistų (76⸓) 
- mokykloje yra skatinami  bendradarbiauti (76⸓) 
 

   

 

   Žemiausi tyrimo rodikliai׃ 

- į mokyklą eina su džiaugmu (49⸓) 
          - mokyklos mokiniai yra draugiški ir padeda vienas kitam (64⸓)  
          - santykiai su kitais mokiniais nėra įtempti ir jų nevargina konfliktai (66⸓) 
          - kad mokykloje atsižvelgiama į kiekvieno mokinio nuomonę (66⸓) 

 

 

 

Apibendrinanant mikroklimato tyrimo rezultatus, galima teigti, kad  Panevėžio r. 
Upytės A. Belazaro pagrindinėje mokykloje vyrauja palanki psichologinė atmosfera. 
Apie tai byloja daugelis aukščiausiai įvertintų tyrimo rodiklių. Didžioji dalis 
moksleivių laikosi egesio taisyklių, supranta mokymosi svarbą, jaučiasi saugūs, 
nesišaipo vieni iš kitų, puoselėja draugiškus santykius su mokytojais, gerai vertina 
juos supančią aplinką, yra patenkinti  organizuojama visuomenine veikla mokykloje.  
 Žemiausiais rodikliais mokiniai įvertino ėjimo į mokyklą džiaugsmą, tarpusavio 
santykius bei pagalbą vienas kitam  ir kad būtų atsižvelgta į  jų nuomonę. 
 
Rezultatuose išryškėjo galimai probleminiai aspektai, į ką galima būtų atkreipti 
dėmesį, pagal tai pateiktos rekomendacijos. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Rekomendacijos 

Mikroklimato tyrimo rezultatai parodė, kad mokiniai supranta mokymosi svarbą, tačiau 
stokoja mokymosi motyvacijos. Rekomenduoju mokytojams ir pagalbos mokiniui 
specialistams klasės valandėlių, užsiėmimų metu stiprinti mokymosi motyvaciją. 

Savitarpio supratimo stoka, kelianti mokinių neigiamas emocijas, formuoja nenoro mokytis 
prielaidas, todėl rekomenduoju padėti mokiniams, išsiaiškinti tarpusavio nesutarimus, 
dažniau kalbėtis apie draugiškus santykius, mokyti konfliktų sprendimo. 

Klasių vadovams išklausyti savo auklėtinių nuomones ir problemas, jas spręsti, į pagalbą 
pasitelkiant švietimo pagalbos specialistus bei administraciją. Sėkmingą bendravimą ir 
priklausymo bendruomenei jausmą ugdanti emocinė aplinka yra labai svarbi palankaus 
mikroklimato formavimuisi.  

 

 

 

Tyrimą atliko mokyklos psichologė Reda Račienė 

2022 -11-25 

 
 
 
 
 
 
 
 


